
Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny im. Andrzeja Mielęckiego Śląskiego Uniwersytetu Medycznego  
w Katowicach  40-027  Katowice ul. Francuska 20-24 

 
Katowice, dn. 15.01.2025r. 

 
 

WYJAŚNIENIA DO TREŚCI 
SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  

                             
Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w przetargu 
nieograniczonym na dostawę wyrobów medycznych jednorazowego użytku 6,  
Nr sprawy: ZP-24-147UN 
                 

W związku z pytaniami Wykonawcy, które cytuję poniżej a dot. treści specyfikacji warunków zamówienia w 
przedmiotowym postępowaniu, działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Pzp, zamawiający udziela 
następujących wyjaśnień: 
 

Pytanie 1, Pakiet nr 8  
   Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie poniższych protez naczyniowych : 

Proteza naczyniowa wykonana z włókniny poliestrowej, przypominająca welwet, dająca podparcie do 
przymocowania sąsiadujących tkanek. Impregnowana kolagenem CXE bez formaldehydu i aldehydu 
glutarowego. Gładka ściana wewnętrzna z teksturą, czarne linie prowadzące pod jednakowym kątem na całym 
obwodzie, wysoka odporność na rozciąganie. Przepuszczalność dla wody poniżej 5 ml/cm2/min przy ciśnieniu 
120 mm słupa rtęci. Rozmiary : średnica 6-10mm, długość 40cm. 

   Odp.: Powyższe pytanie nie dotyczy wyjaśnienia treści SWZ, a opisu konkretnego produktu.  
Zamawiający nie może jednoznacznie odpowiedzieć na taką propozycję Wykonawcy. Wykonawca powinien  
wyrazić swoje wątpliwości dotyczące opisu przedmiotu zamówienia. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 2, Pakiet nr 7   
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 7 w poz. a -d siatki niewchłanialne, monofilamentowe 

   polipropylenowe, niebarwione : 
• gramatura siatki 50g/m2 
• grubość siatki 0,41 mm 
• wielkość porów 1x1,25 mm 
• grubość pojedynczego włókna < 0,10 mm? 

Rozmiary zgodnie z SWZ 
Odp.: Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w SWZ.  
 

Pytanie 3, Pakiet nr 6 
Czy Zamawiający dopuści zestaw do opaskowania żylaków przełyku Skład zestawu : nasadka na endoskop z 4,6,7 lub 
9 opaskami lateksowymi (do wyboru przez Zamawiającego), głowica z metalową nicą o długości 1500 mm, połączone 
z dwukierunkowym pokrętłem do naciągania nici. Zestaw z mechaniczną i dźwiękową sygnalizacją momentu 
uwolnienia podwiązki Opaski zapewniają doskonałą widoczność w obrazie endoskopu Zestaw wyposażony w port 
Luer/złącze do irygacji Opaski w kolorze niebieskim, przedostatnia opaska w kolorze czarnym Zestaw gotowy do 
bezpośredniego zakładania – nić przewleczona przez rękojeść. Kompatybilne z endoskopami o średnicy 
zewnętrznej 8.5-13 mm? 
Odp.: Powyższe pytanie nie dotyczy wyjaśnienia treści SWZ, a opisu konkretnego produktu.  
Zamawiający nie może jednoznacznie odpowiedzieć na taką propozycję Wykonawcy. Wykonawca powinien   
wyrazić swoje wątpliwości dotyczące opisu przedmiotu zamówienia. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ . 
 
Pytanie 4, projekt umowy  
Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy                       
w zakresie zapisów § 4 ust. 1: 
W przypadku nie wykonania dostawy przez Wykonawcę, powstania zwłoki w realizacji zamówienia lub braku 
wymiany wadliwego towaru na wolny od wad w terminie określonym w § 1 pkt. 5 i § 2 pkt 10 b niniejszej umowy 
Zamawiający naliczy, a Wykonawca zapłaci kary umowne w wysokości 0,5% wartości netto nie dostarczonego 
przedmiotu umowy – za każdy dzień zwłoki. W przypadku nie dostarczenia dokumentów lub powstania zwłoki                           
w uzupełnieniu dokumentów określonych w §2 pkt 12, 13 którego dotyczy wezwanie, Zamawiający naliczy                               
a Wykonawca zapłaci kary umowne w wysokości 0,5% wartości netto przedmiotu umowy którego dotyczą 
niedostarczone dokumenty za każdy dzień zwłoki w dostarczeniu tych dokumentów. 
Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w projekcie umowy.  
 
Pytanie 5, projekt umowy  
Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w 
zakresie zapisów § 4 ust. 2: 
W przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca 
jest zobowiązany do zapłacenia kary umownej w wysokości 10% wartości netto umowy niezrealizowanej części 
umowy   Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w projekcie umowy. 



 
Pytanie 6, Pakiet nr 6 poz. 1  
Czy Zamawiający dopuści zestaw do opaskowania żylaków przełyku 6 gumkowy. Zestaw zawiera opaski wykonane z 
lateksu. Przeźroczysta nasadka typu Opti-Vu lub równoważny z wymogiem precyzji zsuwania opasek z nasadki 
dostosowanej wielkością do rozmiaru. Nasadka posiada pleciony sznur zapadkowy oraz wpuszczone w niego gumki 
co zapewnia maksymalną widoczność przy zachowaniu ssania. Wyposażony                           w złącze do irygacji 
podłączone do głowicy. Zestaw z mechaniczną sygnalizacją momentu uwalniania podwiązki. Wyraźny sygnały gdy 
pozostała do rozmieszczenia jedna gumka, przedostatnia opaska w innym kolorze. Przystosowany do współpracy z 
endoskopami o średnica 9,4-13 oraz 11-14 mm. Zestaw gotowy do bezpośredniego zakładania. 
Odp.: Powyższe pytanie nie dotyczy wyjaśnienia treści SWZ, a opisu konkretnego produktu.  
Zamawiający nie może jednoznacznie odpowiedzieć na taką propozycję Wykonawcy. Wykonawca powinien   
wyrazić swoje wątpliwości dotyczące opisu przedmiotu zamówienia. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 7, Pakiet nr 7 poz. 1 a-d  
Czy Zamawiający dopuści:  
Siatka niewchłanialna, monofilamentowa wykonana z polipropylenu, jednobarwne (niebieskie) pasy wzmacniające 
strukturę siatki co ułatwia ukierunkowanie i implantację. 
Parametry siatki: waga ok. 65 g/m2, grubość 0,65 mm ± 0,15 i wielkość porów ok. 2,7 mm. 
Rozmiary siatek:   
a) 16x10cm 
b)  8x13cm 
c) 15x15cm 
d) 20x30cm? 
Odp.: Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w SWZ.  
 
Pytanie 8, dot. projektu umowy §2 ust. 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu dostawy do godziny 15:00? Pozwoli to na realizację dostaw 
zgodną z terminem dostaw wyznaczonym przez Zamawiającego w dniach. 
Odp.: Zamawiający, ze względu na wewnętrzną organizację czasu pracy, nie wyraża zgody na wydłużenie czasu 
dostawy do godziny 15:00. 
 
Pytanie 9, dot. projektu umowy §2 ust. 11  
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu aby na fakturze obowiązkowo znajdowała się informacja na temat daty 
ważności oraz numer serii ? Taka informacja znajdzie się w zamian na dokumencie WZ dołączanym do dostawy - w 
związku z tym Zamawiający będzie w posiadaniu wszystkich wymaganych przez siebie informacji. 
Odp.: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 10, dot. projektu umowy §1 ust. 4    
Czy Zamawiający zgodzi się, aby w przypadku niskiego wykorzystania ilościowego przedmiotu zamówienia, 
Zamawiający miał  możliwość wydłużenia okresu obowiązywania umowy określonego w pkt.3 maksymalnie o 3, a nie 
6 miesięcy?   Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w projekcie umowy. 
 
Pytanie 11, dot. projektu umowy §4    
Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający zgodzi się zmienić istniejący zapis na następujący: 

 
3. Łączna maksymalna wysokość kar umownych naliczonych na podstawie niniejszej umowy nie może  przekroczyć 
20 % wartości przedmiotu umowy określonego w § 3 pkt 1. 
Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w projekcie umowy.  
 
Pytanie 12, dot. projektu umowy §8 ust. 2   
Czy Zamawiający zgodzi się zmienić §8 ust. 2  umowy poprzez przyjęcie, że waloryzacja wynagrodzenia będzie 
dopuszczalna: 
1) Gdy poziom zmiany cen materiałów lub kosztów, o których mowa w pkt 1, uprawniający do żądania  zmiany 
wynagrodzenia Strony przekroczy 15 a nie 25%? (zmiana ceny/kosztu o 15% w stosunku do  ceny/kosztu z dnia 
zawarcia Umowy)   Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w projekcie umowy.  
 
 
Pytanie 13, Pakiet nr 7  
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie równoważnej siatki przepuklinowej, niewchłanialnej, 
monofilamentowej, makroporowej wykonanej z polipropylenu waga 55g/m2, grubość 0,60 mm, wielkość porów 
2,3x1,5 mm, wytrzymałość 98,06 N/cm2. Odp.: Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w SWZ.  
 
Pytanie 14, Pakiet nr 7 poz. d  
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie siatki w rozmiarze 30x30 cm. 
Odp.: Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w SWZ.  
 
Pytanie 15, Pakiet nr 9 poz. 2  
Proszę o dopuszczenie  przyrządu z komorą kroplową o długości 45 mm 
Odp.: Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w SWZ.  



 
Pytanie 16, Pakiet nr 10 poz. 1  
Proszę o dopuszczenie  przedłużki trójdzielnej o średnicy Ø  wew. 1,1 mm , zew.2,35 mm 
Odp.: Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w SWZ.  
 
Pytanie 17, Pakiet nr 11 poz. 2  
Proszę o dopuszczenie systemu z trzema portami o długości całego zestawu 8,5 cm 
Odp.: Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w SWZ.  
 
Pytanie 18, Pakiet nr 11 poz. 3  
Proszę o dopuszczenie systemów bezigłowych o długości 10 cm. 
Odp.: Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w SWZ.  
 
Pytanie 19, Pakiet nr 11 poz. 3  
Proszę o dopuszczenie systemów bezigłowych o średnicy Ø  wew. 1,1 mm, zew.2,35 mm 
Odp.: Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w SWZ.  
 
Pytanie 20, Pakiet nr 11 poz. 3  
Proszę o dopuszczenie systemów bezigłowych o szybkości przepływu 135 ml/min 
Odp.: Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w SWZ.  
 
Pytanie 21, Pakiet nr 11 poz. 4  
Proszę o dopuszczenie  koreczków odkażających bez dodatkowego aplikatora na paskach pozwalających na 
zawieszenie na statywach, sterylne  Odp.: Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w SWZ. 
 
Pytanie 22, Pakiet nr 11 poz. 4 
Proszę o dopuszczenie  koreczków odkażających bez dodatkowego aplikatora do żeńskich końcówek, sterylne. 
Odp.: Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w SWZ.  
 
Pytanie 23, Pakiet nr 11 poz. 5  
Proszę o dopuszczenie  zaworu bezigłowego o przepływie 320 ml/min 
Odp.: Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w SWZ.  
 
Pytanie 24, dot. projektu umowy §2 ust. 12     
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację § 2 ust. 12 poprzez wskazanie, iż termin wynosi 7 roboczych ze 
względu na walory kosztowe takiego rozwiązania?  
Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w projekcie umowy.  
 
Pytanie 25, dot. projektu umowy §4 ust. 1     
Prosimy o wskazanie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia §4 ust. 1 projektu umowy poprzez 
nadanie mu następującego brzmienie:  
W przypadku nie wykonania dostawy przez Wykonawcę, powstania zwłoki w realizacji zamówienia lub braku 
wymiany wadliwego towaru na wolny od wad w terminie określonym w § 1 pkt. 5 i § 2 pkt 10 b niniejszej umowy 
Zamawiający naliczy, a Wykonawca zapłaci kary umowne w wysokości 2% wartości netto nie dostarczonego 
przedmiotu umowy – za każdy dzień zwłoki. W przypadku nie dostarczenia dokumentów lub powstania zwłoki                           
w uzupełnieniu dokumentów określonych w §2 pkt 12, 13 którego dotyczy wezwanie, Zamawiający naliczy                                     
a Wykonawca zapłaci kary umowne w wysokości 50zł za każdy dzień zwłoki w dostarczeniu tych dokumentów  
Pragniemy nadmienić, że kara umowna w głównej mierze powinna realizować funkcję stymulacyjną  i prewencyjną. 
Należy jednak pamiętać, żeby Zamawiający nie nadużył środka motywującego wykonawcę, bowiem jak stwierdziła 
KIO w wyroku z dnia 19 lutego 2010 r., sygn. akt: 1839/09: „Z karą rażąco wygórowaną mamy do czynienia, gdy jej 
wysokość przekracza granice motywacji wykonawcy do realizacji zamówienia i stanowi przyczynek dla zamawiającego 
do wzbogacenia się.”Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w projekcie umowy.  
 
Pytanie 26, dot. projektu umowy §4    
Prosimy o wskazanie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia postanowienia projektu umowy 
dotyczącemu limitu kar umownych, poprzez obniżenie limitu kar umownych do 20%.  
Pragniemy nadmienić, że kara umowna w głównej mierze powinna realizować funkcję stymulacyjną i prewencyjną. 
Należy jednak pamiętać, żeby Zamawiający nie nadużył środka motywującego wykonawcę, bowiem jak stwierdziła 
KIO w wyroku z dnia 19 lutego 2010 r., sygn. akt: 1839/09: „Z karą rażąco wygórowaną mamy do czynienia, gdy jej 
wysokość przekracza granice motywacji wykonawcy do realizacji zamówienia i stanowi przyczynek dla zamawiającego 
do wzbogacenia się.” 
Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w projekcie umowy.  
 
Pytanie 27, dot. projektu umowy §4 ust. 2   
Prosimy o wskazanie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia §4 ust. 2 projektu umowy poprzez 
nadanie mu następującego brzmienie:  
2. W przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, 
Wykonawca jest zobowiązany do zapłacenia kary umownej w wysokości 20% wartości netto umowy 
niezrealizowanej części umowy.  



Pragniemy nadmienić, że kara umowna w głównej mierze powinna realizować funkcję stymulacyjną i prewencyjną. 
Należy jednak pamiętać, żeby Zamawiający nie nadużył środka motywującego wykonawcę, bowiem jak stwierdziła 
KIO w wyroku z dnia 19 lutego 2010 r., sygn. akt: 1839/09: „Z karą rażąco wygórowaną mamy do czynienia, gdy jej 
wysokość przekracza granice motywacji wykonawcy do realizacji zamówienia i stanowi przyczynek dla zamawiającego 
do wzbogacenia się.” 
Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w projekcie umowy.  
 
Pytanie 28, Pakiet nr 12  
Oczekiwane przez Zamawiającego zestawy są sprzedawane wyłącznie w pełnych niepodzielnych opakowaniach po 
3 sztuki zestawów, w związku z brakiem możliwości podziału opakowań prosimy o zmianę jednostki miary z zestawu 
na opakowanie po 3 sztuki zestawów w każdym opakowaniu wraz z odpowiednim przeliczeniem ilości tj. 15 
opakowań (45 sztuk zestawów w przeliczeniu daje 15 opakowań). 
Odp.: Zamawiający dopuszcza wycenę za opakowanie z zachowaniem ilości wskazanej w SWZ.  
Oferowana ilość pełnych opakowań w przeliczeniu na ilość sztuk musi być zgodna z ilością zamawianą.  
 
Pytanie 29, dot. projektu umowy §1 ust. 5 do pakietu nr 12   
Ze względu na specyfikę oczekiwanego asortymentu i w związku z faktem, że nie jest to standardowy wyrób 
stosowany w jednostkach służby zdrowia, w celu zapewnienia bezpieczeństwa dostaw zarówno po stronie 
Wykonawcy jak i Zamawiającego zwracamy się z prośbą wydłużenie maksymalnego terminu dostawy do 14 dni 
roboczych oraz liczenia terminu dostawy od dnia potwierdzenia przyjęcia zamówienia przez Wykonawcę. 
Odp.: Zamawiający wyraża zgodę na termin dostawy do 14 dni roboczych.  
Zgodnie z art. 137 ust .1 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2024 poz. 1320 
ze zm.) Zamawiający koryguje treść rozdz. II pkt. 1 ppkt. 6 SWZ i § 1 ust. 5 projektu umowy  
w następujący sposób: 
Było: „Maksymalny termin dostawy do 3 dni roboczych od daty złożenia zamówienia.” 
„W okresie obowiązywania umowy Wykonawca dostarczy przedmiot umowy do siedziby Zamawiającego                            
w ilościach wskazanych w zamówieniu w terminie do 3 dni roboczych od dnia złożenia zamówienia .”  
 
Jest: „Maksymalny termin dostawy do 3 dni roboczych od daty złożenia zamówienia  dot. pakietu nr od 1 do 11; 
maksymalny termin dostawy do 14 dni roboczych od daty złożenia zamówienia dot. pakietu nr 12”  
„W okresie obowiązywania umowy Wykonawca dostarczy przedmiot umowy do siedziby Zamawiającego                           
w ilościach wskazanych w zamówieniu w terminie do 3 dni roboczych od dnia złożenia zamówienia  dot. pakietu 
nr od 1 do 11; w okresie obowiązywania umowy Wykonawca dostarczy przedmiot umowy do siedziby 
Zamawiającego w ilościach wskazanych w zamówieniu w terminie do 14 dni roboczych od dnia złożenia 
zamówienia dot. pakietu nr 12.” 
 
Pytanie 30, dot. projektu umowy §1 ust. 5 do pakietu nr 12   
Zgodnie z § 1 ust. 5 projektu umowy, termin dostawy przedmiotu umowy liczony jest od dnia złożenia zamówienia.  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę w/w postanowienia umownego w ten sposób, że termin będzie liczony 

od momentu potwierdzenia przyjęcia zamówienia przez Wykonawcę? 

Dzięki proponowanej zmianie strony zyskałyby pewność, że Wykonawca rzeczywiście mógł się  zapoznać z treścią 

zamówienia, a także jasne byłoby od kiedy realnie zaczyna biec termin na jego realizację. Początek tego terminu ma 

również istotne znaczenie dla Wykonawcy, bowiem nie przystąpienie do realizacji zamówienia lub też uchybienie 

temu terminowi skutkować może naliczeniem Wykonawcy kary umownej przez Zamawiającego.  

Proponowana treść postanowienia §1 ust. 5: 

W okresie obowiązywania umowy Wykonawca dostarczy przedmiot umowy do siedziby Zamawiającego w ilościach 
wskazanych w zamówieniu w terminie do 14 dni roboczych od dnia e-mailowego potwierdzenia przez Wykonawcę 
przyjęcia zamówienia na adres: ................................ Strony ustalają, iż dostawa następować będzie na podstawie 
pisemnych zamówień składanych przez Zamawiającego drogą faksową lub środkami komunikacji elektronicznej, 
szczegółowo określających ilości towaru. Dostawy mogą odbywać się w godzinach pracy zamawiającego tj. od godz. 7.00 
do godz. 14.00. w dni robocze tj. od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy. 
Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w projekcie umowy.  
 
Pytanie 31, dot. projektu umowy §2 ust. 10b do pakietu nr 12   
Ze względu na specyfikę oczekiwanego asortymentu i w związku z faktem, że nie jest to standardowy wyrób 
stosowany w jednostkach służby zdrowia, w celu zapewnienia bezpieczeństwa dostaw zarówno po stronie 
Wykonawcy jak i Zamawiającego zwracamy się z prośbą wydłużenie maksymalnego terminu wymiany towaru do 14 
dni roboczych. 
Odp.: Odp.: Zamawiający wyraża zgodę do 5 dni roboczych dla wszystkich pakietów.  
Zgodnie z art. 137 ust .1 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2024 poz. 1320 
ze zm.) Zamawiający koryguje treść § 2 ust. 10b projektu umowy w następujący sposób: 
Było: „Wymienić wadliwy towar na wolny od wad w terminie do 3 dni roboczych od chwili zawiadomienia przez 
Zamawiającego na swój koszt. Jeżeli Wykonawca nie zamieni towaru na wolny od wad we wskazanym wyżej 
terminie, Zamawiający może wykonać swoje uprawnienia zgodnie  z przepisami kodeksu cywilnego”  
 



Jest: „Wymienić wadliwy towar na wolny od wad w terminie do 5 dni roboczych od chwili zawiadomienia przez 
Zamawiającego na swój koszt. Jeżeli Wykonawca nie zamieni towaru na wolny od wad we wskazanym wyżej 
terminie, Zamawiający może wykonać swoje uprawnienia zgodnie  z przepisami kodeksu cywilnego”  
 
Pytanie 32, dot. projektu umowy §3 do pakietu nr 12   
W celu zachowania równowagi sytuacji kontraktowej stron wnosimy o dodanie postanowienia §3 ust. 9                                       
o następującej treści: 

9.W przypadku opóźnienia lub zwłoki w zapłacie przez Zamawiającego, przekraczającej 30 dni licząc od terminu 
zapłaty wskazanego w §3 ust. 4, Wykonawca ma  prawo do wstrzymania dalszych dostaw do momentu całkowitej 
spłaty zadłużenia. 
Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w projekcie umowy.  
 
Pytanie 33, dot. projektu umowy §4 ust. 1 do pakietu nr 12   
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych do 0,5 % wartości netto niedostarczonego 
przedmiotu umowy- za każdy dzień zwłoki? 
Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w projekcie umowy.  
 
Pytanie 34, dot. projektu umowy §4 ust. 2 i 3 do pakietu nr 12   
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych do 10% wartości netto niezrealizowanej 
części umowy i odpowiednio 10% wartości przedmiotu umowy? 
Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w projekcie umowy.  
 
Pytanie 35, dot. projektu umowy §4 ust. 6 do pakietu nr 12   
Prosimy o dodanie zdania: „Prawo, o którym mowa w zdaniu poprzednim przysługuje po uprzednim wezwaniu 
Wykonawcy do wykonania zobowiązania i udzieleniu mu dodatkowego terminu”. 
Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w projekcie umowy.  
 
Pytanie 36, Pakiet nr 5 poz. 1  
Czy Zamawiający dopuści, na zasadzie równoważności, jednorazowy stapler liniowy z nożem wbudowanym                                
w ładunek, umożliwiający wybór wysokości zszywek przeznaczonych do tkanki: standardowej (1,5 mm po 
zamknięciu) i grubej (2,0 mm po zamknięciu). Zszywki zamykają się w kształt litery „B”. Stapler kompatybilny                                  
z ładunkiem posiadającym cztery rzędy zszywek. Rozmiar staplera 60 mm, długość linii szwu odpowiednio 65,1 mm. 
Staplery załadowane ładunkiem?  Odp.: Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w SWZ. 
 
Pytanie 37, Pakiet nr 5 poz. 2   
Czy Zamawiający dopuści, na zasadzie równoważności, jednorazowy stapler liniowy z nożem wbudowanym                                 
w ładunek, umożliwiający wybór wysokości zszywek przeznaczonych do tkanki: standardowej (1,5 mm po 
zamknięciu) i grubej (2,0 mm po zamknięciu). Zszywki zamykają się w kształt litery „B”. Stapler kompatybilny z 
ładunkiem posiadającym cztery rzędy zszywek. Rozmiar staplera 80 mm, długość linii szwu odpowiednio 85,1 mm. 
Staplery załadowane ładunkiem?  Odp.: Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w SWZ.  
 
Pytanie 38, Pakiet nr 5 poz. 3   
Czy Zamawiający dopuści, na zasadzie równoważności, ładunek do jednorazowego staplera liniowego z nożem bez 
sekwencyjnej regulacji wysokości zszywek. Zszywki przeznaczone do tkanki standardowej (1,5 mm po zamknięciu)                   
i grubej (2,0 mm po zamknięciu). Ładunek posiadający cztery rzędy zszywek, długości linii szwu 65,1 mm (nóż 
zintegrowany z ładunkiem). Ładunki pakowane po 6 szt. w opakowanie zbiorcze. Zamawiający każdorazowo określi 
długość ładunku i rozmiar zszywek?    Odp.: Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w SWZ.  
 
Pytanie 39, Pakiet nr 5 poz. 4   
Czy Zamawiający dopuści, na zasadzie równoważności, ładunek do jednorazowego staplera liniowego z nożem bez 
sekwencyjnej regulacji wysokości zszywek. Zszywki przeznaczone do tkanki standardowej (1,5 mm po zamknięciu)                 
i grubej (2,0 mm po zamknięciu). Ładunek posiadający cztery rzędy zszywek, długości linii szwu 65,1 mm (nóż 
zintegrowany z ładunkiem). Ładunki pakowane po 6 szt. w opakowanie zbiorcze. Zamawiający każdorazowo określi 
długość ładunku i rozmiar zszywek?   Odp.: Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w SWZ.  
 
Pytanie 40, Pakiet nr 9 poz. 1  
Czy zamawiający wymaga przyrząd do transfuzji TS, jednorazowy, jałowy, apirogenny, nietoksyczny w składzie: zacisk 
rolkowy do sterowania i precyzyjnego ustawienia prędkości przepływu; wykonany z trwałego tworzywa nie 
ulegającego odkształceniu w trakcie użytkowania; igła biorcza dwukanałowa ostra (umożliwiająca swobodne 
przekłucie korka butelki z płynem) z kryzą ograniczającą (uniemożliwiającą wypadanie pojemnika); posiadający 
szczelny układ gwarantujący jałowe podawanie wlewu, łącznik stożkowy Luer-Lock z osłonką, umożliwiający szczelne 
i trwałe połączenie z kaniulą dożylną; opakowanie typu blister papier - folia z wyraźnym nadrukiem daty ważności; 
komora kroplowa zaopatrzona w filtr o wielkości oczka 200μm, komora kroplowa przeźroczysta, elastyczna, dł. 
komory kroplowej 7,5 cm w części przeźroczystej, całkowita długość komory 8,5 cm , elastyczny dren o dł. od 150 
cm?   Odp.: Wymagania Zamawiający określił w SWZ i je podtrzymuje.  
 
 
 



Pytanie 41, Pakiet nr 9 poz. 2  
Czy zamawiający wymaga przyrządu bez zawartości ftalanów , z oznaczeniem na opakowaniu indywidualnym                           
w postaci piktogramów (o braku zawartości lateksu, ftalanów – DEHP, BBP, DBP)? 
Odp.: Wymagania Zamawiający określił w SWZ i je podtrzymuje.  
 
Pytanie 42, Pakiet nr 9 poz. 2   
Czy zamawiający dopuści przyrząd do precyzyjnego przetaczania płynów infuzyjnych z dokładnym regulatorem 
przepływu z wyraźnie opisaną skalą; zacisk rolkowy - przesuwny, komora kroplowa o całkowitej długości 62 mm, 
długość części wykonanej z przeźroczystego PVC 55 mm (w tym część całkowicie przeźroczysta 42 mm)                                   
z wbudowanym filtrem i odpowietrznikiem, dł. drenu min. 150cm, jałowy. Odpowietrznik zaopatrzony w filtr 
bakteryjny zamykany klapą. Kolec komory kroplowej ostry, łatwy do wprowadzenia. Opis w języku polskim. 
Opakowanie typu blister papier- folia, z wyraźnym nadrukiem daty ważności? 
Odp.: Wymagania Zamawiający określił w SWZ i je podtrzymuje.  
 
Pytanie 43, Pakiet nr 9 poz. 2  
Czy zamawiający wymaga przyrządu bez zawartości ftalanów , z oznaczeniem na opakowaniu indywidualnym                             
w postaci piktogramów (o braku zawartości lateksu, ftalanów – DEHP, BBP, DBP)? 
Odp.: Wymagania Zamawiający określił w SWZ i je podtrzymuje  
 
Pytanie 44, Pakiet nr 9 poz. 2  
Czy zamawiający dopuści IS bez dodatkowego portu do iniekcji? Prosimy o dopuszczenie przyrządu IS bez 
dodatkowego portu/łącznika iniekcji, gdyż dodatkowy port prowadzi do przerwania ciągłości systemu zamkniętego 
a więc jest to dodatkowe i potencjalne źródło zakażenia . Dodatkowo podczas podawania gotowych roztworów 
płynów i leków może dojść do zmieszania substancji i powstania trudnych do przewidzenia reakcji chemicznych, 
ponadto podczas wprowadzania leku może dojść do jego niekontrolowanego rozcieńczenia. 
Odp.: Wymagania Zamawiający określił w SWZ i je podtrzymuje.  
 
 
Pytanie 45, Pakiet nr 2 poz. 1  
Czy zamawiający dopuści rozmiar A: 2,0mm x B: 1,2mm? 

 
Odp.: Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w SWZ.  
 
Pytanie 46, Pakiet nr 9 poz. 2  
Czy zamawiający ma na myśli przyrząd z precyzyjnym regulatorem w kształcie beczułki ze skalą w zakresie 0-250ml/h? 
Odp.: Wymagania Zamawiający określił w SWZ i je podtrzymuje.  
 
Pytanie 47, Pakiet nr 9 poz. 2   
Czy zamawiający wymaga zastawki bezzwrotnej na drenie? 
Odp.: Wymagania Zamawiający określił w SWZ i je podtrzymuje.  
 
Pytanie 48, Pakiet nr 9 poz. 1   
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy przyrząd do przetaczania krwi ma być wyposażony w zaciskacz rolkowy z 
miejscem na zabezpieczenie igły po zakończonej infuzji oraz miejsce na podwieszenie drenu 
Odp.: Oczekiwania Zamawiający określił w SWZ i je podtrzymuje.  
 
Pytanie 49, Pakiet nr 9 poz. 1   
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy oczekuje zaoferowania przyrządów do przetaczania krwi z elastyczną 
komorą kroplową bez zawartości bez PCV 
Odp.: Oczekiwania Zamawiający określił w SWZ i je podtrzymuje.  
 
Pytanie 50, Pakiet nr 9 poz. 1   
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy oczekuje zaoferowania przyrządów do przetaczania krwi z nazwą 
producenta bezpośrednio na przyrządzie 
Odp.: Oczekiwania Zamawiający określił w SWZ i je podtrzymuje.  
 
Pytanie 51, Pakiet nr 9 poz. 1   
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy oczekuje zaoferowania przyrządów do przetaczania krwi bez ftalanów 
DEHP, BBP, DBP i lateksu - informacja fabrycznie nadrukowana na opakowanu jednostkowym. 
Odp.: Oczekiwania Zamawiający określił w SWZ i je podtrzymuje. 
 
Pytanie 52, Pakiet nr 9 poz. 2   
Prosimy zamawiającego o dopuszczenie przyrządu do przetaczania płynów infuzyjnych z dokładnym regulatorem 
przepływu, komora kroplowa z miękkiego elastycznego tworzywa (bez PCV) o długości min. 60 mm w części 



przezroczystej, całość wolna od ftalanów DEHP, BBP, DBP i lateksu z dodatkowym portem do dostrzyknięć przy 
zachowaniu pozostałych wymogów SWZ. 
Odp.: Wymagania Zamawiający określił w SWZ i je podtrzymuje.  
 
Pytanie 53, Pakiet nr 9 poz. 2  
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie równoważnego przyrządu z regulatorem przepływu o poniższych 
parametrach 
Zestaw do infuzji bursztynowy z precyzyjnym regulatorem przepływu. Długość zestawu 210 cm. Aparat wyposażony 
w filtr p/bakteryjny 1 um w odpowietrzniku oraz dodatkowy filtr cząstkowy w komorze kroplowej. Regulator 
prędkości infuzji połączony na stałe z drenem, gwarantujący stały niezmienny w czasie przepływ płynów, oraz 
powtarzalność ustaleń po wznowieniu przepływu. Regulator przepływu od 0 do 250 ml/h (możliwość precyzyjnej 
regulacji podawanego płynu przez regulator (z podziałką w skali co 5 ml/h do 30ml/h). Dodatkowy port igłowy do 
podawania leków typu Y konektor wbudowany w linię. Zacisk typu Roberts do przerw w infuzji. Zestaw sterylny - bez 
ftalanów i lateksu 
Odp.: Wymagania Zamawiający określił w SWZ i je podtrzymuje.  
 
Pytanie 54, Pakiet nr 10 poz. 1  
Prosimy zamawiającego o dopuszczenie zestawu przedłużającego Łączna długość systemu około 10 cm      
Pojedynczy dren o długości 6 cm. Objętość wypełnienia: 0,40 ml. Średnica wewnętrzna drenu - 1,19 mm (0,047"). 
Średnica zewnętrzna - 2,11 mm (0,083 ") 
Odp.: Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w SWZ.  
 
Pytanie 55, Pakiet nr 10 poz. 1  
Prosimy zamawiającego o dopuszczenie zestawu przedłużającego Długość zestawu około 15 cm, łącznik obrotowy. 
Średnica drenu - 2,3 x 3,6 mm. Objętość wypełnienia 1,3 ml. Średnica wewnętrzna drenu - 2,28 mm (0,090"). Średnica 
zewnętrzna - 3,58 mm (0,141 ") 
Odp.: Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w SWZ.  
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